
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Campus Porto Alegre 
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6010 - www.poa.ifrs.edu.br 

Conselho de Campus 
 

Página 1 de 1 – Resolução nº 45/2018 

 

RESOLUÇÃO Nº 45, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018. 
 
 

Deferir recursos ao Resultado do Edital do 
Programa de Auxílios da Assistência 
Estudantil 2018 

 
 

A Presidente Substituta do Conselho do Campus Porto Alegre do Instituto 
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, por deliberação do pleno na sessão ordinária do 
dia 15 de outubro de 2018, e nos termos regimentais, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º DEFERIR o recurso do discente Júlio César Maria Machado, conforme 

autos dos processos 23368.002525/2018-53 e 23368.002617/2018-33, ao Resultado do 
Edital nº 064/2017 – Programa de Auxílios da Assistência Estudantil 2018 do Campus Porto 
Alegre. 

 
Art. 2º DEFERIR o recurso da discente Josiele Vanessa Klaus Machado, 

conforme autos dos processos 23368.002524/2018-17 e 23368.2618/2018-88, ao Resultado 
do Edital nº 064/2017 – Programa de Auxílios da Assistência Estudantil 2018 do Campus 
Porto Alegre. 
   
  Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 

Márcia Amaral Corrêa de Moraes 
Presidente Substituta do Concamp  

Campus Porto Alegre do IFRS 


